. b b
-Offnungsweite in Kippstellung 180mm -Opening width in filted pasition 180mm
-Zweitschere (ZZ7) einsetzbar ab Flugelbreite (b): 1240mm / Zweitschere (ZZ) notwendig ab Flugelbreite (b) : 1400mm | -Second scissor stay (ZZ) can be used from sash width (b): 1240mm / a a a
—Vlerriegelung (Riegelstick 38 und Riegelteil 39) je nach Flugelbreite (b) und Flugelhohe (a)/ second scisspr sfgy (Z7) necessary from sash width (.b): 1400mm | | a: 1050....1800 a: 1801...2700 o 27013500 b: 750...1800 b: 1801...2400
siehe Schema Darstellungs rechfs -Locking (locking piece 38 and locking part 39) depending on the leaf width (b) and leaf height (a) / -
Verriegelung (CL): see diagram on the right
> vertfikal an Bandseite: ab 980mm Flugelhohe (a) Lock (CL):
> vertikal an Bandgegenseite bei Ymin: ab 1050mm Flugelhche (a) > vertical on high side: from 980mm sash height (a)
> horizontal unten: ab 750 mm Flugelbreite (b) > verfical on opposite hinge side at Ymin: from 1050mm sash height (a)
> horizontal oben: ab 1350 mm Flugelbreite (b) > horizontally below: from 750mm leaf width (b)FlUgelbreite (b) .
-Anzahl der zusdtzlichen Verriegelungen nach Bauvorschriften > horizontally above: from 1350mm leaf width (b) % O 3
-Alle beweglichen Teile vor Einbau fetten! Siehe DIN 18357 -Number of additional locking points depends on building regulations 3 L = il
-In Drehstellung DIN links gezeichnet -Grease all moving parts befare installation! See DIN 18357 Ll 4 < @ ~
: : - : e — |0
-Montagefolge siehe Montageanleitung 193236 -Drawn in the DIN left rofation position T QI - L0
-Taleranzen von Ax / Bx / AAx/ BBx :£0,4mm -Mountfing sequence see assembly instructions 193236 § tl oA %) 3 N h A TUb-307 (2% T 12)
-Lage Bohrungen fur Antrieb prufen um Kollision mit Verriegelungs Bohrungen zu vermeiden. -Tolerances of Ax / Bx / AAx / BBx: + 0.4mm . N SIS L - O ) -
-DIN R spiegelbildlich -Check the position of the holes for drive fo avoid collision with the locking holes. N - i M T 3 —~ TU=0-307-(2xT-12) 2/36-123-(T-6)
-DIN R mirrored =13 X N g ~ 3 %) il AC AAG AAG A6 N | b/2-123-(T-6) | b/3-123-(T-6)
L] O . A = NG Jan N '
R O t| o N - PN < 9 N 165-(T-6) ' 142-(T-6) 165-(T-6) ' ' 142-(T-6)
5/ = © 3 il T8 E e BB? BB2 BB4
Ol 1 - O Ad Ad o
Platzbedarf T | — A3 AA3 A N AA4 — Ol<~| N A3 AA3 LN
F 1200 Beschlagkammer/ fiir F 1200 Fligelschwerpunkt/ | M G Y ® 1 [ X N D p-AA% T 19 Y S S D
F 1200 fl”lng chamber Komponenten/ — center of leaf =10 ~ = M ~ M [~ [ )
. I Il
required space B A Cg E ~t O U
for F 1200 ) o AAT Q — S N b/2 b/3 | b/3
components Glas-Fullgewicht in kg/m? A1 A’lﬁ LAAZ A2 Al @ A N AAZ A2 ~ A1 AA’I\ AAZ A2 m
: : panel weight kg/m? N ® NP ® T ®) % G—— T
F 1200 Treibstangenprofil/ 29 10 N\ ?2 E
F 1200 Profile of transmission bar N 0 = N
18:0.25 (®) O O
12 +0.3 i . 14 +02 . I—I _ \Io \(ID — | \(ID ) 64—(T—6) o) o
el g ||[3es B O © =l = © = E BB i BB TBB3
1:1 ny . 3 - ! = N = Nl | b
m | i o = Q I Q) & T | <& B B B3 64-(T-6)
Dichtungsanschlag/ 3| _— [ N % NG N [Q\| N N
seal stop jﬁ// < | ~t | I _ _ _
2o ) s - o & ~ N N N AN I N U b/3-83-(T-6)
S IS = N S oo J| 2/3b-83-(T-6)
s |M™'D L;r } | ~t ° = Q =l = b/2-83-(T-6)
N : 1 ~ = - —(T-=
27.6 53 m
. o +03
= 21.2
5 2.5
vl 25 28.2+93 I=30-80
17.5 3
195 Band / hing
Draufsicht ohne Fenster/
| ) fop view without window
Rahmenbearbeitung fur Beschlag/
frame processing for fitting s - a s mae v ==t e Dt I~ — <7 ! —C) | — 1
1:2 : ¥ ) & & ] 5 — © =25 . o =
n 0 0 o0 _A — — NG N — ]
b T o N T 7 [\ | S
. . . . . B @ _ .. .. .
Befestigungsschrauben, die nicht in einen @Z_M: Innenkante Rahmen/ 8 EllygellEOhTe // SGShh he’?f?
Eckverbinder treffen, mussen —rar edae of frame B UgeLbreite /- sash wi
bauseits mit einer Gewindeplatte von Aulienkanfe Nut Treibstange/ Mitte Fenster/ J b
min. é6mm Dicke unterlegt werden. e @ - oufer edge groove fransmission bar centre of window - .
- -2
@ 252 C g a (mm) b (mm)
: o +0.4
0.4 :
Egrs];eergfnogr %cursengeTrL([]_]’rdsrciGindoTO;nTS;TneG corner 396.5+ | Aufenkante Nut Treibstange/ 980....3500 750....2400
. . . 37 @ @ @ oufer edge groove transmission bar
with a threadet plate of min. émm thickness. — A 1:2
3 Innenkante Rahmen/
XM s R A LA : d £ f o 200 kg
\ Inmenkante Rahmen/ \ INNner edge of frame
N - S inner edge of frame NP AR / S a (mm) ®
3 olm e ~ Y Ne=% = — Z ey 3500 Fullgewicht kg/m?
" — NS Y X = :&“‘ E, 4f A DD Pametweighttkg7m?
N ] T —_SSSu. T —— e - L4 T ® ./ , J _ 3400
¢ oo s Lo 7 77 7] - S \ ——
% 4 175 Ml e e T e FEEEEeeE - — = 3300
25 | i - i : 9 D 3200
rmmil A \ \ \ - M 9l @ 3100
O e i il \ , , | ® 5 Vg0 3000
[ h \ ! \ = )
e SR | it i a\ E . 2 29w 2900
. -2 o, gL . | | zz - s
N \ ~_| i ; ; nlo C D= O 2800
ot @ i ] L TRARES
i ~ T J O O 2700
17.5 @ g @ S @ °o 2600
i o = Bl= £ 2500
£ Clo =+~ ,
i S o 3= 5400 /90180170 607 50
g o X L L5 5
A 1 ae Ulo O 2300
O 3 u ~ o U}CE = 5
= = o — C C
| 2 4 SasS o
- N a2 Nl m u Y5 >
: 10, 20 D 10 / n TS Yoo g 7
. +<\> . & CalE £ 2000 a
, L ULl o 30 |20
. + & & ULlT D 1900 | K
: dl Ownon 1800 2
: o < & & e & : 1700 [\X0
[
: : 1600 | [\&
i 130 | 1500
: 20 (Z2) 463:0.4(Z7) | o @ Q 1400
| B2 / B4:0.4 | 6 a 1200
|
: TU 04 @ | - = 1100
| ney 8 _ — @ = 980
: ;\%\ | & /,’
| A tl ~ ~—
[
. " Q jf Q
: ) p +— (%) 4 OO0 0000000000000 002
| 7 ~~_| — — hEcNelclcNeNoNoloNoNoNeNoNONe NeNORE,
. | g J J NOO OO T NMNY N ON OGO T M3
| { U) - S rrrrrrrr(\](\l(\](\](\l
|
<] < . ¥ " 2 b (mm)
Q| < : 1 - -
m LN I ! CU CU
< <€ I I
: : - L Fligelbreite (mm) 1
I ugeipreire (mm
:i“ ! g g —= casement width (mm)
i . R e 30
- R L ® I\ () ]
(M} | =
o | ES 45 d J // i
i , £t BRI N /W T ///
i 2T 1 s | & o @ | A7V R /i
o il =c I T ]| == | 88 o LA AN WL i
L ) L — | | | ocCc /
HE: A I A\ = =y @ | e | A LI 7. VA ] Il
o % 0 . g (58— | ria
Il ! |
o o i |E Ik & — Vi B Sy A I
i sl 7 B _ il ST/ a4 ] i
(=== ! o
It o\ e—— | —— ‘@ il " oo LA ANl Nefy 501 | Jso] [30] {20
! S r 14 YV ) .
! ! | N GEZE Idenf._Nr. /- Follgewicht k 2
: rir' | : Stickliste KDK F1200 Yy S @ . Panel weight kg/m
-Jl II | | Pos|$tck Bezeichnung EV1 RAL EVA1 RAL /”I
g&&, ‘@ 211 | 1 |Grundbeschlag o lo62908|015859 | 062910] 015865 gBze .
< 111 K h 062916015820 [ 062918| 015846 ol I
'L': : 2l Lagerstift 062987 | —>5 !
| | 3| 1 [Eckumlenkung 062915 !
¥ o _ ! 4| 1 |Schieber 063005 '
L @ :_3 : 5| 1 |[Riegelschieber 062938 :
| 6| 1 [Fehlbedi 062946 -
:l | 36 : s T Wi tnehmer 063030 :
9 1 [Ki i lschieb 062939
(4+] . - Sl A g i
I 11| 1 |Spannschiene 062964 @ T
| 12| 1 _|Drehkippband 062933]015839 | 062935] 015840 —b6 o
| 13| 1 [Scherenlager 062925[015833 [ 062927| 015834 o
! 14| 1 |Riegelteil 062944 i
| 15| 1 [Anschlag 062945 7 "
| 16| 1 [Kippriegelteil 062942 [ 062943 | _ _ _ _ _ _ _ __ o
J rTT T T 7 [17] 1 [Auflaufbock 062941 r B L
—— . : [ I [18] 1 |Drehkipplager 062929]015835 [ 062931[ 015837 ! @ ! — —
I 39— I Schraubenbeutel best. aus: 062947 ' —391 [
: : 7 | 1|Sperrbolzen 063029 I@ ! ~ Il
,38 | [19] 3[Senkschraube M5x16-H 1S07046-1 106384 :_ 38J' ‘@ it
L. , [20] 3]Senkschraube M5x20 DIN965 008629 |- =——————-- i
k< 21| 3|L.Senkschraube M5x30 DIN966 063035 it
@) 22| 6] Senkschraube M5x30 1SO 7046-1 063735 ::l:
E 1 | Senkrechte / Waagrechte 062912 F————-----5 I |: I
T = Mittelverriegel.bestehend aus: [ _ | Hyt <
— = 35] 1 [Schieber 063005 ' ] [ ::l: o
» u— 36| 1 |Eckumlenkung 062915 | I: | ||'| s
5 (@) 37| 1 |Federbandbalzen 062997 | | ||'| O
ILH 38| 2 |Riegelstuck 062937 ! ] ! o —
L o N1 39| 2 [Riegelteil 062944 : 43 | '
u = 1 | Zweitschere bestehend aus: 062913 062914 : : /
s 8 40] 1 |Zusatzschere 062922 062923 ! ! I
41| 1 |Scherenfiihrung 062924 I ' i |
42| 1 |Disfanzstuck 063318 | | Hir -
4311 F 1200+ horizontal 191144191145 | 191143 191145 | [ | :::: L g
@ | | (N
‘ hd zusdtzliche Verriegelung : ; : II:I o E
38« Riegelstick 062937 | | o Uz
39 x Riegelfeil 062944 Lo a i n
! C % . . . .
@ ! a © Flugel Bearbeitung fur Getriebe/
*Anzah| Abhdngig von Fligelbreite (b) und Fligelhohe (a) ::i: L @ leaf Drocessing for gear
Wenn zusdtzliche horizontale Verriegelungen und/ oder zusdtzliche IIII -9 C /]2
vertikale Verriegelungen (Bandseite) bendtigt werden, sind ::l: = w
zusdtzlich jeweils ID 062912 zu verwenden. II|I > U < <
<1 I o|o
r - 8 ::: O |
: : 0 [ < | <€
| | (Al
| | (Nl
(Nl
S | K 33(37) i
| | L B il
| | F—————--- ol | R O | 1
| | ! ~ N
A N = | 3 =
I 39 38 | 17 10 N———— : qQ:[I _16 <€ :: :
Lo - - ! ! L i
L_ _ 34(33) _ 3236) o
il
11
1!
(N
1 roo_ 1 42 40 41 it
138 391 22
| I ] == !
. . - ' ' N 43 M 11
e = ETR=—— ! ! £iE e —1 Tl
| |
| | 2 i
| | | 3 ::I: 1Y N
_____________ L —_ \vig A4
. T 1L O
________ |J I—'_\ AN B \. | m""n B N
/_'Ilf 1 b _L!L_._
Parts list KDK F1200 GEZE o Iiad |
— — arts lis Right Left @ i
| | Ifem|0unf Designation EV1 RAL EV1 RAL ||I|I 1] O
Q 2 1 |Basic fitting ~ comprising:| 062908 |015859 | 062910| 015865 i ~ 6
< <€ 1] 1 |Extendable scissor 062916015820 | 062918]| 015846 NN
2| 1 [Bearing pin 062987 il —>5 1 N Cj ?
3| 1 [Corner angle 062915 Il \ LN m | O
4] 1 [Slide 063005 h N o\ | O
5| 1 |Locking slide 062938 I ~ - | 3
6| 1 |Fail safety assembly 062946 |:|
8] 1 [Driver 063030 |:':
91 1 [Tilt locki lid 062939
ol T [Burfer 062940 ﬁ(ﬁ I':' 4.5
11 1 |[Clamping rail 062964 @ IIII
12| 1 |[Turn-tilt hinge 062933[015839 | 062935] 015840 —6 l:,:
13| 1 |Scissor hinge 062925[015833 [ 062927[ 015834 [
14| 1 |Locking part 062944 i
15[ 1 [Stop 062945 7 il EiEE
16| 1 |Tilt locking part 062942 [ 062943 | i !
rFr———————-—-- 7 [ 17] 1 |Buffer support 062941 r B il
[ I [ 18] 1 [Turn-tilt bearing 062929]015835 | 062931] 015837 |l @ I il )
|39@ | Screws comprising: 062947 I —39 1 I 55 /]OS
! '["7 T1 [ Blocking pin 063029 '@ ' i |
38 ' 19 3[Countersunk screw M5x16-H 1507046-1 106384 ' 38 | H! T
! ! [20 [ 3[Counfersunk screw M5x20 DIN965 008629 e it = Hi & |
e < [21]3[L.counfers. screw M5x30 DIN966 063035 Hi! — )(/\75 <=
— S — 22 | 6 [ Countersunk screw M5x30 IS0 7046-1 063735 —— | \
1 Vertical/horizontal central { | o _______ N
locking system  comprising: 062912 :— . : A \
35] 1_Slide 063005 ' ] [ +
36| 1 Corner angle 062915 I 0 | > b N
37 1 Spring hinge bolt 062997 ' [ N Y
38| 2 Locking piece 062937 ! | ! LN 1
39 2 Locking part 062944 : 43 | o~
1 | Secondary scissor 062913 062914 | : LN
comprising: | | (}l 2 2
40] 1 _[Additional scissor 062922 062923 ! ! >
41| 1 |Scissor guide 062924 ! I
42| 1 |Distance piece 063318 : : C
43| 1 | F 1200+ horizontal 191144191145 | 191143 191145] | l: | O
I I o LN
additional Locking parts : : 8 (:1
[ 38 x [Locki i 062937 ~— O
] 35 Tlocking oot 062944 L | o S E A g
o 94O P
1 xThe number depends on the leaf width (b) and leaf height (a) E U ©
’IZT I'f additional horizontal locks and/or additional E é L
19 verflgul locks (hinge side) are required (D) [ =
‘@ s.-\(* additionally use ID 062912. 8 > >
= oL {“ I ‘.@ o
né. = i 8 % &= Q
38 5 : : | -9 = CE) N
S o 0| o <
h I I O LN
L ~ L e 1 | | (N m ]
— o — . . @ o 33(37) C| — =
[ [ [ ! bR Y s
S @ TSN e ik
] N | ~| ! o| 4 &
| 39 38 | 10 ] _16
Lo o 4 7 : T : J:VA\U O 8
L __ 3435 _32:36) ’
}_| I @)
— | NN
N , o
! < | \\ @
< < I ™~
< I
<E I
|
.@ |
I
157.6 I
5 5 ]I =ey
Montage Riegelteil: (s /'—7/
Fenster DIN Rechts Pfeilrichtung im Uhrzeigersinn 'I L
Fenster DIN links Pfeilrichtung gegen den Uhrzeigersinn :,'
assembly of looking piece: Il
with window DIN right direction of arrows clockwise :::
\u with window DIN left direction of arrows counterclockwise il
|II%
- Neami \ v I
o l Il \
75 IEI:L \ ',
I
Il
3/\, /\7 17.5 [,__H @_‘
w Innenkante Rahmen/ M i ® 8.1
d |
. iNnner edge of frame = il
\ — il O]
III F‘H —— - e s s e e e R = = = =~ = = S ==
a Hﬂi%lll !\- “_“_JM I|> J/ _l—_?i%——' IL ,ll L .\ l R
280 e 4 |2 ! R 22z
3| N » -V %A‘Iu\ﬁi@g‘ N =) L =
D40 - _ ~ @ 29 !nnenkonfe Rahmen/ 181 |
q)foL S L . 7 A 7 / inner edge of frame & Aussenkante Nut Treibstange/
w~ o  FTrvr T 2.1 outer edge groove fransmission bar
. ~ w . .
Befestigungsschrauben, die nicht in einen C % @ @ Mitte Fenster H*C aussen Kante Flugel/ outer edge of win ' )
Eckverbinder treffen, mussen Ec cenfre of window _ . . BB e
bauseits mit einer Gewindeplatte von @ @ CCK)E K oe——innen Kante Rahmen/ inner edge of frame 1:2
min. émm Dicke unterlegt werden. U 0 o 0 Aussenkante Nut Treibstange/ — ’ 0 ]
g q)g.’\ oufer edge groove transmission bar 7 g (=
| - S A-A (10) R o et
Fastening screws fthat do nof hit in a corner C B1 / B3 — 1) L
connector must be underlaid on site v g - " 1]
with a threadet plate of min. é6mm thickness. £t ?5}&
[ 7
7 # 2
= Pt
O - z
(= N f )
g Benennung / designation
GEZE GmbH . .
- T~ o0 s [ 025 | EE=E e, Standard EP Zeichnung F 1200+ Vertial
02 Tuoez lwzol = standard EP drawing F1200+ vertical DIN L (R)
T T 03 | 050521 [u270] Datuncoe | ane JERTLT)VS7 4/ [arerc-tv.
02 | 280421 {11270 * erstellt / drawn 131023 | u1270 RS '
01 | 27.04.21 |u1270 * Frg. Prod./Rel. Prod 2041023 | tbfl |scale /]:2
S Sy W MG BT H e R T " 00 | w52t 7o - e orodsmel Prog Zeichrungs .  Gocuneni-o.
zung (berigssen. Santliche sich aus der Zeichnung ergebenden Anspriiche stehen ausschileBlich GEZE zu. Papierausdrucke dieser Zeichnung unterliegen nicht dem Anderungsdienst! .02.21 [u * rg. rrod./rel. Fro _ _
ﬁ;:-:;uﬁﬁﬁ?ﬁ"ﬁfwﬁ %:E’ﬁ?ﬁﬁmﬁﬁa%ﬂg%w&?g Printed drawings are not revision controlled! ereo [Jomsal O | None | Wiahnge g = @ 50718 EP 0100
q.'.. i nosaaaion of GEZE. Tl draursy nay nat be Copied o anGed Dver ts Mhpd parfi ioul e EMPB = Erstmusterpriifbericht /Initial sample test report



